(184)  Asccnsio  Domini,   eo  anno  quo  cclebratum 
est  Paschae  21  Martii,  incidit  indiem  2  Maii. 

185)  Addit  I.abbcus,  eodem  anno  vi  Nonat  Maii, 
alterum  Concilium,  in  quo  coram  quatuor  Episco- 
pis,  pluribus  Cardinalibus,    Abbatibus,  et  Arcnipre- 

corpore  quam  in  caeteris  rebus  suis  sentiat,  ut  in 
advcntu  Domiui  Spiritus  salvus  fiat. 

12.  Item  sentcntiam  depositionis  et  excommuni- 

cationis,jam  plcrumque  datam  inTheodaldumMcdio- 
lanensem  dictumarchiepiscopum,  et  Guibcrtum  Ra- 
vennatem,et  Rolandum  Tarvisiensem  confirmamus  et 

corroboramus ;  et  Petrum  olim  Rodonensem  (Ruthe- 
nen)  episcopum,  nunc  autem  Narbonensis  Ecclesiae 
invasorem,  pari  seutentia  damnamus.  Itcm  si   quis 

sbytcris  delibcratum  sit,  Utrum  bona  ecclesiarum 
postin/  poni  in  pignore  propecuniacolligcnda,  ad  re- 
sistoidum  Gniberto  Archiepiscopo  Uavennati,  Roma- 
num  Sedem  invadere  conanti. 
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JNormannorum  terras  S.  Petri ,  videlicet  illam  par- 
tem  Firmanae  Marchiae  quae  nondum  pervasa  est,  et 

ducatum  Spoletanum  et  Campaniam,  nec  non  mari- 
timas  atque  Sabinum  et  comitatum  Tiburtiuum,  nec 
non  monasterium  S.  Benedicti  Montis  Cassini  et 

terras  sibi  pertinentes,  insuper  et  Beneveutum  in- 
vadere  vel  depraedari  pracsumpserit,  gratiam  S.  Pe- 
tri  et  iutroitum  ecclesiae  ei  usque  ad  satisfactionem 

interdicimus.  Verumtamen  si  quis  illorum  adver- 
sus  babitatores  harum  terrarum  aliquam  justam 
causam  babuerit,  prius  a  nobis,  vel  rectoribus  seu 
ministris  inibi  constitutis,  justitiam  requirat;  quae 

si  ei  deuegata  fuerit,  concedimus  ut  pro  recupera- 
tione  suarum  rerum  de  terra  illa  accipiat;  non  ta- 
menultramodum  nequemorepraedonum,  sedutdecet 
Christianum,  et  eum  qui  sua  magis  quaerit  recipere 

quam  alicna  diripere,  et  qui  timel  gratiam  Dei  amit- 
tere  et  maledictionem  beati  Petri  iucurrere  (186)   

13.  In  octavo  sui  Pontilicatus  anuo,  episcopis  per 

principatus  Apuliae  et  Calabriae  coustitutis,  inter  cac- 
tera  verba ,  iu  quadam  epistola  (187),  malignitates 
regis  Henrici  et  Guilberti  Ravennatis  archiepiscopi , 

•<  in  jam  dicta  synodo  excommunicatorum  »  denun- 
tiavit.  Primum  namque  malitiam,  quam  super 

ipsum  D.  papam  Alexandruni  per  Cadulum  Parmen- 
sem  facere  conatus  est,  innotuit;  et  quod  Deus,  qui 
superbis  resistit,  humilibus  dat  gratiam,  superbiam 
eorum  in  foveam,  quam  aliis  paraverant,  cadcre  pro 
suis  sceleribus  juste  permiserit,  nuntiavit.  Cuibertum 

vero,  Romanae  Ecclesiae  perjurum,  Pvavennatis  Ec- 
clesiae  devastatorem,  antihristum  et  haeresiarcham, 

pro  nefandissimis  suis  sceleribus,  designavit.  Om- 
nibus  vero  episcopis  et  Ravenuatis  Ecclesiae  suffra- 
ganeis,  et  omnibus  majoribus  et  minoribus  ejusdem 

civitatis,  ac  per  totam  Marchiam  nec  non  totum  du- 
catum ,  sine  spe  recuperatiouis  damnatum  atque 
depositum  notificavit;  quorum  almificus  praesul 

auxilio  fretus,  sicut  B.  Petrus  B.  Apollinarem  trans- 
misit  ad  pracdicandum ;  sic  ipse,  qui  licet  indignus 
vicem  ejus  gerebat,  archiepiscopum  (188)  ibi  ad  ho- 
minum  animas  Deo  lucrifaciendas ,  et  haeresim  prae- 
dicti  Guiberti  destruendam  ,  mittere  curavit.  Eodem 
vero  anno  Romae  in  basilica  S.  Salvatoris  celebrata 

A  est  ab  eodem  Pontifice  (189)  synodus;  in  qua  inter 
caetera  (sententiam  depositionis  archiepiscoporum 

Arelatensis  et  Narbonensis,  atque  excommunicatio- 
nis  per  lcgatos  apostolicac  Sedis  promulgatam  D. 
papa ,  his  qui  aderant  collaudantibus,  firmavit). 
Henricum  quoque  dictum  regem  et  omnes  faulores 

ejus,  qui  in  praedicta  excommunicatione  animum 
induraverant,  iterum  excommuuicavit  et  anathema- 

tizavit;  item  Ildimundum  et  I.andum  Campaninos 

tyrannos,  omnesque  adjutores  eorum.  Praeterea  sus- 
pendit  ab  oflicio  quosdam  episcopos,  qui  ad  conci- 
lium  invitati,  ueque  ipsi  neque  nuntii  eorum  pro 

ipsis  venerunt. 
14.  Anuo  duodecimo  pontificatus  ejusdem  D. 

Gregorii,  ab  Incarnatioue  Domiui  194,  xn  Kaleudas 
decembris ,  praesidente  eodem  apostolico,  celebrata 
est  tribus  diebus  in  Lateranensi  basilica  synodus,  in 

qua  fuerunt  archiepiscopi ,  episcopi  et  abbates  Cam- 
paniae,  et  de  principatibus  Calabriac  atque  Apuliae, 
paucique  Gallicani ;  nam  plurimos  perfidia  Henrici 
tyranni  iter  revertere  compulit ;  qui  Ostiensem  (190) 

episcopum,  de  legatione  apostolica  redeuntem,  con- 
tra  fas  et  juramenti  fidem,  capi  jussitsive  permisit. 

Tres  autem  synodos  Quadragesimales  (191)  ejus- 
dem  Henriei  persecutio  praepedivit;  qui  semel  B. 

Paulum,  bis  B.  Petrum  aggressus,  demum  post  mul- 
tum  fusum  sanguinem,  nou  tam  suorum  fortitudine 

quam  negligentia  civium,  portas  et  muros  surripuit. 
Romanum  siquidem  vulgus ,  pars  videlicet  copiosior 

civitatis,  biennali  bello  fatigatum,  acri  inedia  labo- 
rabat;  cum  nec  ipsis  ad  vicina  oppida  vel  castra 

liceret,  nec  jurati  Henrici  ad  urbem  vellent  negotia- 
tum  venire;  multi  autem  fame  adacti  urbem  reli- 
querant;  proinde  ceteri,  bello  remissius  attenti  rem 

ex  animo  minus  gerebant,  et  a  custodiis  prout  cui- 
que  libebat  sine  timore  negligentius  aberant. 

15.  Haec  super  Henrici  tyrannide,  quia  se  occa- 

sio  praebuit,  perstrinxisse  sufficiat.  (Celerum  Domi- 
uus  Apostolicus  in  eadem  Synodo,  de  fidei  forma  et 

Christianae  religionis  conversatione ,  sed  et  de  ro- 
bore  auimique  constantia,  ad  praesentem  pressuram 
necessaria,  ore  non  humano  sed  Angelico  patenter 

edisserens,  die  tertia  totum  fere  Conveutum  in  ge- 

(186)  Sequebatur  in  Ms.  nostro  ex  Vitis  Poutifi-  D 
cum  excommunicatio  Regis  Henrici   Acta 
Romaz  Nonis  Martii  Indictione  m ,  plane  sicut  eam 
impressam  habes  in  Vita  num.  96  et  seqq.  et  omuia 
simul  cum  duobus  Capitulis  hic  omissis,  de  falsa 
pceuitentia  et  de  electione  Pontificum  reperiuntur 
impressa  apud  Baronium  ad  an.  1080,  nam  quod  in 
Registro  unde  accepta  suut  notetur  annus  1079,  ori- 
tur  a  ratione  praenotata  anni  Florentini  usque  ad 
Annuntiationem  protrahendi  :  cumque  Pascha  anni 
1080  bissextilis  celebratum  sit  12  Aprilis,  intelli- 
gitur  etiam  haecSyuodus  prima  hebdomade  Quartra- 
gesimae  couveuisse,  post  Dominicam  quae  cadebat in  29  Februarii. 

(187)Haec  estlib.  vmEpist.  5,  data  Cicani  xn  Ka- 
lendas  Augusti. 

(188)  Ejusdem  libri   Epist.    14,scripta  omnibus 
Episcopis,  Abbatibus,  Comitibus  atque  Militibus,  in 
parochia  Ravennati  atque  PentapoU ,  nec  non  et  in 

Patrol.  CXLVIII. 

Marehia  Firmana  et  in  Ducatu  Spoletino,  commo- 
rantibus  ;  illis  vidclicet  quiB.  Petrum  diligunt,  neque 
vinrulis  excommunicationis  tenentur.  Et  his  solis  sa- 
lutem  et  Apostolicam  benedictionem  impertiens,  data  n 
Idus  Decembris,  commendat  iis  Ravennatem  Archi- 
episcopum  R.  quem  post  longas  etinnumeras  pervaso- 
rum  occupationes  .  nuperrime,  sicut  olim  a  B.  Petro 
Appollinarem  ita  hunc  Ravennas  ab  Ecclesia  Romnna 
meruit  accipere.  Raronius  Richardum  legit,  et  magna? 
lestimationis  virum  appellat:  neque  minus  possumus 
de  eo  credere,  etsi  uihil  uspiam  ab  eo  actum  iuve- 
niamus. 

(189)  Si  hacc  aeque  ac  aliae  Quadragesimalis  fuit, 
quod  praesumere  licet.  coacta  fuerit  post  primnm 
Dominicam,  cadentem  anno  H8l  in  diem  21  Fe- 
bruarii,  quando  Pascha  fuit  4  Aprilis. 

(190)  Otho  Castillionceus  hic  fuit,  postea  Papa Urbanus  II. 

(191)  Annorum  scilicet  1082,  1083,  1084. 
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mitus  et  lacrymas  compulit  :  sicque  Concilium,  A  vestram  curam  trado.  Quoniam  mihi  operae  prctium 

Apostolica  benedictione  laetificatum,  in  pace  dimisit.) 
Tres  autem  vices  Heuricus,  ut  dictum  est,  Romam 
venerat.  Sed  unum  est  quod  cum  sileniio  practcrire 
non  oportet  :  iu  ultima  namque  secum  Guibertum 

Raventinatem,  jam  mulioties  damnatum  et  deposi- 
tum,  deduxit;  et  invasorem  super  D.  Gregorium 

Papam  praeposuit.  Sed  quid  diabolus  et  Antichristus 

Romee  et  in  omnibus  ejus  iiuibus  est  opcratus,  lon- 
gum  est  narrare.  In  castro  namque  S.  Angeli ,  se 
cum  paucis  Domiuus  Papa  reclusit,  quouiam  aliter 
Romae  remanere  non  poterat  :  Romaui  vero  malam, 

quam  habuerunt  a  principio,  consuetudinem  per- 
ficere  ut  prius  coeperuut  :  castrum  undique  muris 
obseraverunt,  ita  quod  nulli  fas  esset  iutroeundi  vel 

iu  Longobardiam  vertere  iter,  promitto  vobis  quod, 
si  uuquam  rediero,  totum  meipsum  et  omnia  qua: 
habeo  et  habere  potero  modis  omnibus  tradam.  Sed 

pms  et  clemens  Dominus,  qui  novit  omnium  cogi- 
tationes,  diu  per  eum  non  est  passus  Ecclesiam  suam 

vexari  :  qui  ad  hanc  civitatem  ultra  non  est  rever- 
sus.  Robertus  Guichardi,  Romae  appropinquans  die- 
bus  his  ad  liberandum  D.  Papam,  primitus  non  in- 
travit  :  sed  diu  non  stetit,  donec  intravit  :  aditum 

namque  per  portam  Flamineam  babuit.  Romani,  au- 
dito  eum  intrasse,  bellum  erexerunt :  spd  nihil  ei 
facere  potuerunt,  imo  ipse  cum  suis  totam  Regionem 
illam,  iu  qua  ecclesiae  S.  Silvestri  et  S.  Laurentii  in 

Luciua  sitae  sunt,  penitus  destruxit  et  fere  ad  nihi- 
redeundi.  Rex  Capitolium  asceudit,  domos  omnes  B  lum   redegit.   Dehinc  ivit  ad  castrum  S.  Angeli, 

Corsorum  evertit,  Romam  ut  propriam  domum  cce- 
pit  habere.  Dehinc  (192)  Septem-solia,  in  quibus 
Rusticus  (193),  nepos  praedicti  Praesulis,  considebat, 
obsideus,  cum  multis  machinationibus  attentavit, 

quibus  quam  plurimas  columnas  subvertit.  Cui  nun- 
tius  advenit,  si  non  de  obsidione  exsurgeret,  a  Ro- 
berto  Guichardi  Duce  Apuliae  expulsus  esset,  et  de 
pjus  manibus  nemo  eum  liberare  posset  :  quoniam 
praedictus  Dux  fidelis  et  devotus  erat  R.  Petri  et 
praefati  Poutificis,  et  dignum  erat  ut  filius  patrem 
de  tanta  captione  eriperet. 

16.  Rex  vero,  accepto  cum  suis  consilio,  Roma- 
nos  omues  sic  allocutus  est  :  Patres  et  filii,  vobis 

coronam  lmperii   et   regni    gubernacula   manibus 

D.  Papam  ab  eo  abstraxit,  secumque  Lateranum 
deduxit  :  omnesque  Romanos  depraedari  coepit  et 

exspoliare,  atque  (quod  iujuriosum  est  nuntiare)  mu- 
lieres  dehonestare ,  regiouesque  illas  circa  Latera- 
num  et  Colisscum  positas  igne  comburere  (194). 

17.  Eodem  anno  per  totum  orbem  magna  fames 

fuit,  quod  exinde  multi  homines  mortui  sunt,  et 

sol  (195)  eclipsim  passus  est  :  terra  mota  est,  ca- 
strum  S.  Angeli  (196)  captum  est.  Dux  vero  Apuliae 
secum  D.  Papam  deducens,  apud  Salernum  dimisit; 

ibique  amabilis  Deo  vir  Catholicus,  et  contra  heere- 
ticorum  arma  defensor  Ecclesiae,  liberator  paupe- 

rum,  captivorum  consolator,  orphanorum  mise- 
rator,  vitam  finivit,  atque  Deo  animain  reddidit 

vestris  et  potestati  committo,  auimamque  meam  iu      octavo  Kalendas  Junii. 

(192)Ciacconius,  in  Vita  Gregorii  IX,  creatumait 
prope  Septizutiium ,  in  Diaconia  S.  Lucice  in  Septi- 
solio.  Alexauder  Donatus  eam  esse  ceuset  quae  uuuc 
dicitur  S.  Lucice  in  Silice,  et  iu  Esquiliis  sitam  fuisse 
ait  :  est  autem  verosimile  Septisolium ,  corrupte  di- 
ctum  a  plehe,  pro  Ssptizonio. 
( 1 9 3 )  Praefectura  haec  fuitj  ut  apparet,  militaris,- 

proinde  a  nobilitate  muneris  quod  gessit  nppos,  ar- 
gumentiim  duci  posspt  ad  nobiliiatem  ipsiusmet 
Gregoni  patrui  v>-|  avunculi ,  in  favorem  Petraccii 
eamdem  adstruentis. 

(194)  Hic  ex  Bertholdo  poncndum  esset,  quo- 
modo  Romae  in  fesio  S.  Joannis  Baptistae,  puia  24 
Junii,  cum  ibi  llenricus  adhuc  moraretur,  Gregorius 
anatheraa  iu  eum  et  Guibertum  rcuovavit  :  quod 
iterum  post  Regis  discessum  fecit  in  Synodo ,  col- 
lecta  mense  Decembri ,  ut  credimus ;  siquidem  ,  ut  I) 

ait  Paulus  num.  100,  ctrca  Kalendas  Jaimarii prce- 
nosse  caepit  dissolutionem  corporis  sui.  Potuit  tamen 
ctiam  initio  sequentis  Quadragesimae  habita  Syno- 
dus  fuisse  post  9  Martii,  cum  Pascha  agendum  es- 
set  20  Aprilis.  Cum  autem  Bertholdus  priorem  ana- 
thematismi  renovationem  tam  expresse  dicit  factam 
Romae,  videtur  indicare  Synodum  hanc  ibi  factam 
nonesse,sed  alibi.  puta  in  Monte  Cassiuo ,  prius 
quam  Salernum  deduceretur  Pontifex. 
( 1 95j  Hanc  eclipsim  nemo  alius  historicus  adno- 

tavit i  unde  ejus  accuratius  delinienda  occasio  de- 
fuit  CalvUio  in  Opere  chronologico,  omnium  quas 
reperit  eclipseon  calcujos  subducere  solito,  ex  astro- 
nomicis  praeceplis. 

(196)  An  a  Romanis  seditiosis,  post  Gregorii  dis- 
cessum  vel  decessum,  Guiberto  faventibus?  Ita  su- 
spicor  :  residebat  enim  tunc  Romae  Guibertus. 

PR0(EMIUM  MABILLONII 

Ad  Vitam  sancti  Greyorii  VII ,  scriptam  a  Paulo  liernriedensi ,  silbceqmdi* 

(Acta  SS.  Bened.,  parte  n  Sacculi  VI,  p.  403.) 

1.  Magnis  controversiis  oceasionem  pr.ibuit  iu- 
gens  illa  saeerdotium  inter  et  imperium  discordia, 
qua:  sub  Gregorio  .septimo  pepa  el  Henrico  quarlo 
imperatore  exarsit.  De  his  alii  aliter  scripsere  au- 
ctores  historiarum,  tum  vctcres  cum  rcceutiores, 

piout  seilicet  partibus  addicti  fuerunt.  Nec  animus 
est  ejusmodi  quacstiones  refricarc ,  quae  nihil  ad 
nostrum  institutura  pcrtinent,  et  ex  aliis  auctoribus 

facile  habcri  possunt.  Satis  erit  uobis  Vitain  hujus 
poulificis   proferre,  quam  a  Paulo   Bernriedeusi , 
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aequali  auctore,  paulo  post  ipsius  Gregorii  morteni 
litteris  niandatam  ex  Gretsero  et  Bollaudo  mutuati 

sumus.  Porro  Paulus,  Vitae  hujus  auctor,  fuit  primum 

Ratisponensis  Ecclesiae  canonicus,  qui  cum  ex  ea 
urbc  ab  Henrico  IV,  quod  ejus  partibus  non  faveret , 

fuisset  ejectus,  in  ccenobium  Bernried,  recens  con- 
structum,  scse  recepit,  ubi,  suscepto  canonicorum 

regularium  instituto,  aliquot  annis  degit.  Inde  Ro- 
mam  profectus  poutilicib«s  familiaris  fuit.  Prscter 

Gregorii  Vitam  alia  item  opuscula  conscripsit,  e  qui- 
bus  ipsemet  beatae  Herlucae  Vitam  infra  laudat,  quam 

ab  eodem  Gretsero  editam  Bollandiani  die  18  Apri- 
lis  ediderunt. 

2.  Recentiores  nonnulli  Gregorium  ex  pramobili 
Aldobrandinorum  familia  ortum  fuisse  scribunt,  ad 

quod  probandum  vix  aliud  quidquam  proferre  va- 
lent,  praeter  nominum  similitudiuem.  Hildebrandus 

quippe  vocabatur  priusquam  eveberetur  ad  ponti- 
ficatum,  ut  omnibus  notum  est.  Sed  quam  sit  frivola 

ejusmodi  ralio,  nemo  nonvidet.  Baronius  e  coutra- 
rio  Gregorium  humili  loco,  patrescilicet  fabro  ligna- 
rio,  natum  fuisse  ait,  quod  Gregorio  probro  verti 
non  posse,  Jesu  Christi  Domini  nostri  exemplo, 
evincit.  Qui  cum  Verbum  Patris  et  verus  Dei  Filius 
esset,  ex  paupere  Virgine  nasci,  et  fabrum  patrem,